
SMLOUVA O NAJMU

nebytových pr0stor

č. NP 172/1427/2005/OMH/La

uzavřená pndle zákona č. 116/1990 & náimu m podnáimu nebvt0v\'/ch

prost0 r

mezi níže uvedenými smluvními stranami

l. Pronajímatel: statutární mčsm Karviná

adresa: Fryštátská 72/1: 733 24 Karvíná-Fryštát

zastoupeno: Mgr. Antoninem Petrášem, primátorcm města

k podpisu sm1nuvy oprávněn: náměstck primátora,

na základč p1né moci ze dne 27. 3v 2003

Zástupce povčřený jednáním VE věcech

sm1uvních a techníckých: vedoucí odboru mí5tního

technických: Ézaměstnanec odboru místního

hospodářstvi

IC: 002975 34

bankovní spoiení: Ceská spořitelna, a. S. pobočka Karviná

čís]o účtu: I9-I72 ] 542349/O8OO

variaani symboI: 6171213201

jako "pronajimatel" m straně jedné (dále jen „pronajimatel“)

W

2. Nájemcc: Richard Balcnr RADIO TAXl

S€
sídlem: Lešetínská 389. 733 ()] Karviná-Smrí: Měsm

IC: 449I7899

bankuvní spojení:

číSlo účm:

j2k0 "nájemce" m straně druhě mm jen ,.náj emce“)

O uzavření této smkyuvy rozhod1a Rada města Karviné usn5ením č. 2373, dí dne 20.9. 2005

1



článek l

PŘEDMĚT NAJMU

LL PronajímateI je v1as'míkem nemnvimsti čp. 89 ulici Fryštátské V Karvíné-Fryštá1č,

nacházející SS na pozemku parc. č. 91, V k.ú. Karviná měcto, ohec Karviná,

BB LV 10001 M Katastrálniho úřadu kalaStmInízapsaném pro Mo1'avskos1czský mm

pracovištč Karviná aje oprávněn uvedenou nemovítost pmnajímat.

1.2 Předmětem nájmu jsou nebytové prostory nacházející S$ V přízemí objektu uvedeném

V bodě 1.1. smlouVy mzsahu

kancelář dispečinku 20 m2

sk1ady a ostatní lS m2

Celkově pronajimaná plocha je 35 mz

Podrobný popís jc uvedcn V evidenčním m výpočtovém listu, ktcrý j e přilohou

č. 1 a je nedílnou součástí této sm1ouvy.

l.3. Nájcmcc jc seznámen SS stavem nebytových prostor. uvedených V čL ll této

sml0uvy, jež jsmu VC stavu způsobi ] ém ke smluvenému (obvykIe'mu) užívání.

Podrobný mpis nebytovýeh prostor a jejich stav ke dni předání je uvcden

V předávacím protoko1u. který je nedí1nou součástí smlauvy.

1.4. Sm1uvni SC na ukončem č. NP/23/870/9S-ŽSaD VCstrany dohod1y nájemní smlouvy

zněni dodatků č.l © č.2 ke dni 30.1 1.2005.

článek
2

ÚČEL NÁJMU A PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

".1. Úče1em nájmu je využití nebytových prostor uvedených V č1'ánku ll tém smIouvy

výlučně k provozování kanoeIáře mme RADIO TAX1 m místnost jednoho WC

bude užívána jako sklad. Přodmčtem podníkání nájemce v provozovně umístěné v

předmčtných nebytových prostorách bude taxis1užba.

2.2. Že svóho slavebně-teclmícke'hoPronaj imaíel prohlašuje, předmět nájmu je pod1e

určení vhodný pro účeI nájmu dle ustancveni č1ánku 2 bod 2. l. této smlouvy.

55 užívat k účel u uvedenémuNájemce mvazuje pronajmé nebytové prostory pou7e

V článku 2 bodč 2.l . le'to smlouvyv

2.3. Prnnajímatcl pronaJímá a předává a nájemce naj ímá w přebírá nebytove' prostory

uvedené V článku 1 bod l.2 teto smlouvy, nezatížcne' jakýmíkoli faktíckýmí a

2



právnímí vaní a břemeny n obě smluvní strany si nej sou vědomy jiných vad, ktcró

by bránily řádnému užívání předmětu nájmu a jeho účeIu.

čIa'nek'3
DOBA NAJMU

3.1. Nájemní sm10uva $C uzavírá BB dobu neurČiíou s účinností od l.l2. 2005

ll
čIánek

NÁJEMNÉ A
mmmaa PLNĚNÍ

POSKYTOVANA
V SOUVISLOSTl

S UŽÍVÁNÍM NEBYTOVÝCH PROSTOR

4.1. Cena za pronájem ncbytových prostor je sjednána doliodou a je V souladu s platnýmí

.,Zásadami nakládání u mama u
pro majetkem

4.2. Úhrady nájemnóho probčlmou V

tcmu'nu
dle evidenčníhn listu na úČeí pronajímaleIe

č.ú l9-I721542349/0S00, vedeného n Ceské spořitelny, a.s., pobočky Karviná, pod

variabílním symbolem ól71213201.

4.3. Nájemné bude hrazeno V souladu plamýrru Zásadami
pru

nakládání ě majetkem

mě sta“ ve výší uvedené V příloze č. 1 ( výp0čIoVý © evidenční 1ist ). která je nedílnou

součástí téLu sm1ouvy.

Nájerrmč jc sp1atnc' čtvrtletnč, vždy ke každému lS. dni prvního měsíce čtvrtleti

(tj- k 15.1,15.4,15.7,15.10.) přislušného roku přímo na účet pronajímaIe1e vedený

u České číslo účtu variabilníspořite1ny a.s., pobočka Karviná, l9— l 72 l 542349/O800„

6171213201.symbol

Povínnost náj emcc zaplatít je sp1nčna dnem připsání příslušné čáStky za nájem

nn účet pronajímatele.

4.4. V souladu p1atnýnu Zásadami
pro

nnkládáni a majetkem měsla Karviné,

si pronaj ímmel vyhrazuje práv0 upravovat výši nájemného dle míry ínnace, g w

změnami v evidenčním 1is'ru„ Zvýšení nájemného a způsob jeho výpočtu bude nájemci

sdč1en pí semnč.

4.5. Náj emné může být upravcno
a vyměřeno vždy k Ol .05. běžného roku.

4.6. Nájemce S€ zavazuje hmdít pronaj imateIi úhrady Z3 vodné a stočné V souvislosti Ř

3



uŽíváním a to na základě kterépředmětných nebytových mostor., faktur, pronajimalel

bude nájemci mm VždY do 14 mmmích dnů
po

skončcní příslušného

ka1endáiního čtvnletí.

4_7 Úhrady m v0dné m stočné, které jc povinen nájemce zápl atit, budou pronáj nnaIelem

fakTurovány VČ Výši, kterou pronajímatel uhrádi dodavateli .

4.8 Vodné a swčné, vyfakiumvané pmnajimátelenu je nájemce povinen mplatit do lS

dnů ode dne obdržení faktury pronáj ímatele.

4.9 V případě nezaplacení nájerrmého nebo úhrad u p1nění poskytována' V souvislosn s

užíváním VC 111ůtě můžepředmětných ncbytových prostor sjednané pronajímatel

náj emci účtovat úroky h prodlení v souladu S ustonovcnim š 517 občanského

zákoníku V mění.p1atném

článek =

PRAVA A POV[NNOSTI PRONAJlMATELE

5.l. Pronaj ímate] SC zavazuj e udrž0vat pronajaté nebytové pTOStory VČ Slavu způsobilém

k užívání mimo běžné údržby (rovněž drobných oprav), kterou bnde prováděí

nájemce (pf) dohodč smluvních stran SS analogícky použij e rouah stanovený

nařízením Vlády č. 258/ 1995 Sb., kterým SS provádí občanský zákoník). Pronaj ímatel

může umoŽnit náj emci nutné úpravy pro jeho předmět podrukání. Pokud si tym

úpravy vyžadují stavebního ohlášcni nebo stavebního povo1ení, uje vyhraz si právo

jejich předchozího odsouhlasení. Tyto úpravy hradí nájemce svým nákladem.

5.2. Pronajímatel nebo jiná jim pověřená usoba jsou oprávněny vstoupn
do předmětu

nájmu spo1u S osobou oprávněnou jednat jménem náj emce ( spo1u S nájemcem )

V pracovních dnech v bčžných provozních hodinách nájemce, E !0 zcjména ZZ účelem

kontroly d0držování podminek teío smlouvy, jakož i provádění údržby, nutných

oprnv čí provádční kontroly e1ekuicke'ho, vodovodního a dalšího ved€ní7 jest|iŽe je

toho zapotřebí. Ve sporném přlpadě »T-J má zalo, že provozni hodínou nájemce je doba

od 08:00 dn l4:00 hod., jakož kteráko1iv jíná doba, po k!erou jc náj emc: v

předmětných pronajatých nebytových prostorech přímmen. Nájcmce je povínen

požadávkům pronajímatelc V tomto směru vyhovět.

5.3. Současně je pronajímatel oprávněn vstoupit do předmět. nebytových proslor

ve výj ímečných případech mímo výše stanovenou d0bu bez doprovodu nájemce

nebo jím pověřené osoby, jest1iže m vyžaduje náhle vznik1ý havarijní stav či jíná

podobná skutečnost. O mmm mu5í pronajímatel náj emcc neprodleně uvědomit ihned

4



po
lakovérn vstupu, jestliže nebylo možno nájemce mformovat předem.

S.4. R0vněŽ v vřípadě, že pronajímatel bude požádán nájemcem provedení oprav
nehn

rekonstrukce v předmět. nebytových prostorech nebo bude-lí nutné oprav u nebo

rekonstrukcí provést, je oprávněn tut0 provést mímo výše Slal'mVCl'lOU dobu,

případně bez přítomnostl náj emce či jine' jím pověřené osoby, jesllíže nemá možnost

provést tuto
opravu

či rckonstrukci V jiném čase m na lUt0 skulečnost nájemce

upozorní ,

5.5. V případě oprav, rekonstrukce nemovitosli či zaří7ení zejména vody, e1eku'íny,

odpadu, podIahy, oken, střechy, vcnkovního p1áště budovy apod. či jejich části,

pronajímatd sí vyhrazuje právo mm opravu provést. Buchi m možnó a ncbude-li m

vyžadovm naléhavost siruace, je pronajímatel pavínen nájemce pisemnč uVědomít

VB 1hůtč ncjménč I měsíc před zaháj ením těchm oprav či rekonstrukce.

5.6 Nájemce SS zavazuje Žádostí plně vyhovět částečnou či úplmu uzavírkou

přodnňmých nebytcvých prosmr
nebo jejích čáin a umožnit pronajimateIi v

požadovaném tcrmínu rcaJizaci přcdmčmé rekonslrukce nebo opravy.

čláuek 6

PRAVA A POV[NNOSTl N AJEMCE

6.l. Nájemce je povinen provádět v pronajatých prostorách na své nák1ady běžnou údlžbu

(rovněž drobné opraVy) 'a zavazuje kf-I užívat přcdměmé nebym vé p1'0story jako

řádný hospodář a V přcdmětu nájmu zajistí nn své nákIady běžný úkIíd. Takléž bude

1111 své nákIady zaj išt'ovm čistotu a pořádek v ncjbhŽším okoH předmčlu nájmu.

6.2. Nájemce je povinen provádět opmvy nebytových prostor, jejichž potřeba vznikne

znvinčním nájemce.

6.3. Pokud
opravy

či úpravy V pronajatých prostorách Z důvodů vzniklých nn stmnč

pronaj imatek: pmkazatclně omezi či znem0ž'ni činnosti nájemce V Lěchto prostorách,

má nájemce práv0 na přiměřenou slevu n nájemného.

6.4. bere HH že stavební číNájemce vědomí, Pm úpravy opravy je nutný přcdchozí

písemný souhlas pronajímaLe1e. V souvis1osti těmito úpravami čí opravami bude

mezi smluvními stranami uzavřena písemná dohoda, zcj ména O pnměru ůnančniho

Zatížení obou smluvních stran. Ve spomém PříPadě má zato_ že souhlasu „ ují vyzad

veškevé zmčny msahuj ící do stavební n arch1tek10nické podstaty předmětu náimu,

podstatně měnící předmět nájmu. či pevná ínsta1ace jakýchkoh'v mřízení, jakoŽ

í veškeré zásahy do e1ektn'ckého, vodovodního M daIšího vodení_

5



Souh1asu pronajímatde je zap0tí'ebí mměž pro umístění jakéhokoHv rekíammho

či mformačního"Í ( infonnačního štítu, tabu1ky, ap0d. ).

6.5. Nájemce souhlam' S tím, že nemá vůčí pronaj ímateIí nárok na úhradu vyna1ožoných

ňnančních nákladů na stavební úpravy m
opravy pronajatých prostor,

““ to ani

pÍ)
skončení náj enmího vzrahu, jes1|iže MM tyto nák1ady byly V nájmu

knmpenzoVány.

6.6. Nájemce je povínen sí zaj ístit odvoz odpadu, kopíí smlouVy předloží do 5 pracovních

dnů pronajímateli. Vodné; stočné, které uhradí pronaj imate1 dodavateli hude nás1edně

refakturovat náj emcí k proplaccní. Spotřebu elekm'ckč onergie nájemce lrradí přím0

dodavateli, na základč sml0uvy, klemu si sám nájemcc uzav-ře m kopii předá do 5

pramvm'ch dnů pmnajímatelí. P0 skončeni nájemního vzlahu d1e této náj ernní

uskuločnit veškeré k zařízenísm1ouvy, je nájemce povinen WW tomu, aby pří slušn á

(e1ektrické ) byln nahlášena zpčt HH pronajímatele.

6.7. Nájemce je povinen V pronajatých prostorách dodržovat obecnč závazné předp|sy

( např. požární cchrany gg bezpcčn0slj, hygienickč, nerušit okolí zvýšeným h lukem

Z V že či zamčsmanci neboprovoznvané činnosti, apod. ). případě, způsobí sám, jeho

zákazníci škodu na pronajatých nebytových prostorech, pak je povinen k jejímu

odstranění na svúj nákl ad. Nájemce odpovídá Za zníčení, odcizení a za jakékoliv

znehodnocení včcí ua1ézaj ících v pronajatém nebytovém prostoru. Rovněž

odpovidá m škodu, která vznikln působenim včcí nacházejících v předmětuých

nebytovýoh prostorech

6.8. Nájemee není oprávněn bez předchozího písomneho souhlasu pronajímatole

pronajatý nebytový prostor dále pronaj ímat.

6.9. Nájemce je povinen uzavřít vlastní pojistnou smlouvu HH svůj majetck nacházející SS

V předmětných ncbytových prostorech nejpozdějí do 30 dnů od podpisu lélo sm1ouvy.

ú.10. Nájemce je oprávněn umístít na své náklady ň remní označení l'líl fasádě budovy,

p0 předchozím souh1asu pronajímatele. Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas

správních orgánů, je povincn si jej vyžádat. Náklady tím spojené hradi nájemce.

čvlílneh
7

SKONČENÍ NAJle

7.1. Nájemní poměr skončí písemnou dohodou, odstoupením od smlouvy nebo písemnou

výp0vědí, VČ smyslu zákona č. llG/1990 Sb., O nájmu a podnájmu nebytových

prustor.

6



7.2. Výpovědní 111ůta je tří měsíce a počítá 55 od prvnfho dne měsíce následuj ícího

doručení
p0 písemné výpovědi.

7.3. Ke dni skon čenl nájmu je náj emcc povínen nebytový prostor vykhdit a předat ©

Nodohodnou-li SS odevzdatpronaj ímate1i. strany jinak, je nájemce povmen nebytové

prostory
v takovém stavu, V jakém mu by1y předány pří Zoh1ednění běžného

opotřebení n 0dStranit veškeré změny K! úmvy, ktené provedl bez souhlasu

pronajímate1e.

7.4. Po skončení nájmu převezme předmětne' nebytovč prostory od nájcmce zástupce

pronajímatele formou PřeJímky, O čemž SC sepíše „Pmtokol O převzetí nebytového

pro$toru“ V případě zjíštěných škod bude sepsán „Škodní protokol“. Náklady

HH odstranění škod "CSD nájemoe.

7.5. Za každý i započatý den prodlení Ě vyklizením podle článku 7.3. $C nájemce zavazuje

zap1atit pronaj ímate1i smluvní pokutu VC výši 500,- Kč (slovy: pělsetkonmčeských),

bezhotovostním převodcm nebo poštovní poukáZkou HH výše uvedený účet

pronajímate|e.

7.6. Zapl acením smluvní pokuty není dotčeno právo pronajímatele HH náhradu případné

škodý

7.7. V případe k nájemce bude V prodIení S p1acením nájemného déle než dva měsíce, je

toto povaŽováno WW hrubé porušování nájemní smlouvy a pronaj í mate1 může

odstoupít od sm1ouvy okamžíkern doručoní nájemci.

aaa s
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

8.1. Není-li V této sm]0uvě stanoveno jinak, řídí se práva a povínnosn smluvních su'an

zákonem č. llCi/l990 Sb., ve znění pozděj ších přcdpísů a občanským zákoníkem

v znění.platném

8.2. J akéko1iv změny nebo doanční této smlouvy je možné učinít pouze formou

písemných dodatků nebo vyhotovením novéh0 evídenčního a výpočtového lislu. které

hudou ZZ dodatek nebo za nový evídenční m výpočtový 1ist výs1ovně označeny,

a dodatek osobami obou smluvních stratí.vzestupně čís1ovány podepsán oprávněnýmí

8.3 Nájemce podpisem této sm1ouvy dává souh]as 50 zptaoováním svých osobních údaj ů

7



0

Z

stranami

a

).

u1ožení

i

a že

tisni,

l . lZ.2005



11.575,-

19-1721542349/0800



Karviná dne



prost0ry

Ol.12,2005

Č.

(É1o Perioda

£lochyiclkcmť 35,00 m'ř

O

1i st

je

01.i2.2 5,


